
 
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA  te l .   2 5 7  2 15  2 85 ,  fa x  2 57  2 20  6 1 8  
Kancelář v Olomouci, Lužická 419/14, 779 00 Olomouc  Drah o b e j l o v a  10 1 9/2 7 ,  1 9 0  00  Prah a  9  
  Vědecká rada  
 www.lkcr.cz                                                                                   E -ma i l :  v r @clkcr . cz          
                                                       
 
 
 
 
 
 
Stanovisko Vědecké rady ČLK k č. 1/2023 Vedoucí lékař zdravotnické záchranné služby 
 
 
Vedoucí lékař zdravotnické záchranné služby 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. c) a i) zákona č. 220/1991 Sb. přijímá představenstvo 
ČLK toto závazné stanovisko k podmínkám výkonu funkce vedoucího lékaře, příp. primáře (dále jen 
„vedoucí lékař“) zdravotnické záchranné služby. Zdravotnická záchranná služba je vymezena zák. č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě. Toto stanovisko je závazné pro všechny členy ČLK. 

 

Článek 1  

Vedoucí lékař zdravotnické záchranné služby 

Funkci vedoucího lékaře zdravotnické záchranné služby může vykonávat pouze lékař se specializo-
vanou způsobilostí, který je držitelem platného diplomu celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavov-
ského předpisu ČLK č. 16 a absolvoval v době bezprostředně předcházející podání žádosti 8 let lé-
kařské praxe minimálně v úvazku 0,5, přičemž praxe v rámci zdravotnické záchranné služby musí 
být absolvována minimálně v rozsahu 5 let a další praxe musí být absolvována v oboru, v němž lékař 
získal specializovanou způsobilost. Česká lékařská komora vydá žadateli potvrzení o splnění podmí-
nek k výkonu funkce vedoucího lékaře zdravotnické záchranné služby. 

 

Článek 2 

Přechodné a závěrečné ustanovení 

 

(1) Způsobilost lékaře vykonávajícího ke dni nabytí účinnosti tohoto Závazného stanoviska ČLK č. 
1/2023 funkci vedoucího lékaře zdravotnické záchranné služby zůstává nedotčena, pokud dotčený 
lékař bude splňovat podmínky stanovené v článku 1 tohoto závazného stanoviska nejpozději do dvou 
let od nabytí účinnosti tohoto závazného stanoviska. 

 

(2) Tímto závazným stanoviskem č. 1/2023 není dotčena specializovaná způsobilost získána v oboru ur-
gentní medicína. V těchto případech postupuje žadatel v souladu s Licenčním řádem ČLK. 

 

mailto:vr@clkcr.cz


 

2 
 
 

(3) Toto Závazné stanovisko ČLK č. 1/2023 bylo projednáno a schváleno představenstvem ČLK dne 
…………. a nabývá účinnosti dnem …………….. 

 

 
 
 
Schváleno Vědeckou radou ČLK dne 1. 3. 2023 


